Câmara Municipal de Delmiro Gouveia – Alagoas
Travessa Luiz Carlos Cavalcante de Lima, 04 – Centro. Fone: (82) 3641-3175

Delmiro Gouveia – Alagoas
CNPJ: 12.421178/0001-95

E-mail: regissoaresjc@hotmail.com

GABINETE DO VEREADOR REGINALDO RODRIGUES SOARES

INDICAÇÃO Nº 245/2025

                            O Vereador REGINALDO RODRIGUES SOARES, usando das atribuições contidas no

regimento interno da Câmara de Vereadores de Delmiro Gouveia-AL, indica à Chefe do Poder Executivo

Municipal, Eliziane Ferreira Costa Lima, para que, através da Superintendência Municipal de

Transporte e Trânsito (SMTT) a implantação de redutores de velocidade (quebra-molas) nas principais

vias do Distrito Jardim Cordeiro.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se faz necessária diante das constantes reclamações dos moradores do bairro Jardim

Cordeiro, que relatam o excesso de velocidade por parte de motoristas que trafegam pelas ruas da comunidade.

Tal situação tem colocado em risco a integridade física de pedestres, ciclistas, crianças e idosos, especialmente

em trechos próximos a residências e pontos de maior circulação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal Delmiro Gouveia-AL, 07 de ABRIL de 2025.

REGINALDO RODRIGUES SOARES

(RÉGIS DA SAÚDE)

VEREADOR - MDB